АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
РАДИЩЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024г.                                                                                               № 62

п.Октябрьский

О внесении изменения в Устав  муниципального казённого учреждения «Сервис» муниципального образования  Октябрьское сельское  поселение  Радищевского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1966 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области, постановлением Администрации Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области от 19.09.2024 г. №59 «Об изменении типа муниципального казённого учреждения «Сервис» муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области», в связи с изменение типа учреждения с казенного на бюджетное, Администрация  муниципального  образования  Октябрьское  сельское  поселение   п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести   в Устав  муниципального казённого учреждения «Сервис»  муниципального образования  Октябрьское сельское  поселение Радищевского района Ульяновской области следующие изменения:
1) в титульном листе наименование учреждения изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального бюджетного учреждения «Сервис» муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области»;
1. в пункте 1.1 слово «казённое» заменить словом «бюджетное»;
1. пункт 1.1дополнить абзацем следующего содержания:
«Тип учреждения – бюджетное учреждение»;
1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Официальное полное наименование учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение «Сервис» муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.
Официальное сокращенное наименование Учреждения:  МБУ «Сервис».»;
5) раздел 1дополнить пунктом  1.12 следующего содержания:
«1.12. Финансовое обеспечение выполнения функций Учреждения, в том числе по оказанию муниципальных услуг в соответствии с муниципальным заданием, осуществляется за счёт средств от приносящей доход деятельности и средств из бюджета района в виде субсидий согласно плана финансово-хозяйственной деятельности.
Доходы, получаемые от осуществления предпринимательской деятельности, в том числе доходы от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности должны быть перечислены на счета Учреждения, открытые в финансовом органе.»;
6) пункт 6.4 исключить;
[bookmark: _GoBack]7) в пункте 8.4 слова «по смете расходов из бюджета муниципального образования Октябрьское сельское поселение» заменить словами «согласно плана финансово-хозяйственной деятельности»;
8) пункт 8.5. изложить в следующей редакции:
«8.5. Источником формирования имущества и финансовых ресурсов Учреждения являются:
- имущество, закреплённое Учредителем на праве оперативного управления;
- бюджетные поступления в виде субсидий на обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на иные цели;
- средства от оказания платных услуг и выполнения платных услуг;
- добровольные безвозмездные и благотворительные взносы, пожертвования;
- другие не запрещённые законодательством поступления.».
2.  Наделить директора Муниципального казённого учреждения «Сервис» муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области  Пашину Веру Владимировну полномочиями выступать заявителем при государственной регистрации изменений в Устав учреждения.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава  администрации                                                                    Д.Е.Бузаев